
  
 
Broj: 36/21 
Zagreb, 16. lipnja 2021.  
 

 
 
Gospodarsko-socijalno vijeće je na 237. sjednici, održanoj 15. lipnja 2021. godine, 

razmatralo točku dnevnog reda: „Utjecaj globalnog porasta cijena materijala i sirovina na 
održivost projekata, radnih mjesta i gospodarskih subjekata u Republici Hrvatskoj – 
prijedlozi rješenja“ te na temelju članka 27. stavka 4. Poslovnika o radu Gospodarsko-
socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela donosi sljedeći 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Gospodarsko-socijalno vijeće prepoznalo je problem porasta nabavnih cijena materijala 
i sirovina kao i njegove potencijalne posljedice na sve gospodarsko-socijalne aspekte u 
Republici Hrvatskoj.  

 
2. Gospodarsko- socijalno vijeće suglasno je da se u hitnom roku osnuje radna skupina, 

kojom će koordinirati Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, a u kojoj će 
sudjelovati i predstavnici Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, Ministarstva pravosuđa i uprave, Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike, tri predstavnika reprezentativne udruge poslodavaca više 
razine i tri predstavnika reprezentativnih udruga sindikata više razine. 
 

3. U radu Radne skupine iz točke 2. ovoga Zaključka po potrebi mogu sudjelovati i 
predstavnici drugih tijela državne uprave kao i nadležnih institucija. 
 

4. Prijedloge imenovanja predstavnika koji će sudjelovati u radu Radne skupine iz točke 2. 
ovoga Zaključka potrebno je dostavit tajništvu Gospodarsko-socijalnog vijeća, odnosno 
Samostanom sektoru za socijalno partnerstvo, najkasnije do četvrtka 17. lipnja 2021.  

 
5. Radna skupina obvezuje se detaljno analizirati navedeni problem te Vladi Republike 

Hrvatske predložiti rješenje u roku ne duljem od 45 dana, a ne kasnije od 30. srpnja 
2021.  

 
6. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
 
 

Vilim Ribić, v. r.  


